## Извещение о возможном установлении публичного сервитута

Администрация Мичуринского муниципального округа Тамбовской области, рассмотрела ходатайство акционерного общества «Газпром газораспределение Тамбов» об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, в целях размещения эксплуатации существующего линейного объекта системы газоснабжения «Газпровод высокого давления» по ул. Советская, ул. Центральная, ул. Молодежная, ул. Средняя пос. Зеленый Гай, Мичуринского района, Тамбовской области, протяженностью 2069 м. с кадастровым номером 68:07:0207001:126 право, на котором инженерное сооружение принадлежит заявителю: собственность, право собственности возникло до 01.09.2018 года и которое может размещаться на земельных участках на основании сервитута, в соответствии со ст.39.37, 39.42 Земельного кодекса публичного Федерации, п.3 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О Российской введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», частью 4.2 статьи 25 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 257 -ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», доводим до сведения правообладателей земельных участков:

Кадастровые номера земельных	
участков, в отношении которых	Адрес или иное описание местоположения земельного
подано ходатайство об	участка (участков), в отношении которого испрашивается
установлении публичного	публичный сервитут
сервитута	
68:07:0000000:1385	
	Тамбовская область, Мичуринский район, автодорога: "Мичуринск-Лесозавод"- Зеленый Гай
68:07:0000000:1752	Тамбовская область, Мичуринский район, пос. Зеленый Гай, ул. Полевая
68:07:0000000:2101	Тамбовская область, Мичуринский район, пос. Зеленый Гай, в районе животноводческой фермы 1-го отделения
68:07:0000000:2930	Российская Федерация, Тамбовская область, муниципальный район Мичуринский, сельское поселение Жидиловский сельсовет
68:07:0000000:3195	Российская Федерация, Тамбовская область, Мичуринский район, с/п Жидиловский сельсовет, п "Зеленый Гай", ул Полевая
68:07:0207001:89	Российская Федерация, Тамбовская область, муниципальный район Мичуринский, сельское поселение Жидиловский сельсовет, поселок Зеленый Гай, улица Средняя, дом 16
68:07:0207002:144	Российская Федерация, Тамбовская область, муниципальный район Мичуринский, сельское поселение Жидиловский сельсовет, поселок "Зеленый Гай", улица Центральная, земельный участок 10
68:07:0207002:145	Тамбовская обл, р-н Мичуринский, п Зеленый Гай, ул Центральная, д 11
68:07:0207002:677	
	Тамбовская область, муниципальный округ Мичуринский, поселок "Зеленый Гай", улица Центральная, напротив дома №10
68:07:0207002:684	Тамбовская область, Мичуринский район, пос. Зеленый Гай, ул. Молодежная
68:07:0207002:686	Тамбовская область, Мичуринский район, пос. Зеленый Гай, ул. Садовая
68:07:0207001:88	Тамбовская область, Мичуринский район, с. Зеленый Гай, ул. Средняя, д. 18
68:07:0207002:26	

	Тамбовская область, р-н. Мичуринский, п. Зеленый Гай, ул. Советская, д. 10
68:07:0207002:23	
	Тамбовская область, р-н. Мичуринский, п. Зеленый Гай, ул. Советская, д. 10

информацию о возможном установлении публичного сервитута в отношении вышеуказанных земельных участков.

Публичный сервитут устанавливается целях размещения эксплуатации существующего линейного объекта системы газоснабжения «Газпровод высокого давления» по ул. Советская, ул. Центральная, ул. Молодежная, ул. Средняя пос. Зеленый Гай, Мичуринского района, Тамбовской области, протяженностью 2069 м. с кадастровым номером 68:07:0207001:126 право, на котором инженерное сооружение принадлежит заявителю: собственность, право собственности возникло до 01.09.2018, без изъятия земельных участков.

Испрашиваемый срок публичного сервитута: 49 лет.

Сроки и график выполнения работ при осуществлении деятельности, для которой устанавливается публичный сервитут, определяются требованиями «ГОСТ 34741-2021. Межгосударственный стандарт. Системы газораспределительные. Требования к эксплуатации сетей газораспределения природного газа».

Обоснование необходимости установления публичного сервитута: Свидетельство о государственной регистрации права от 06.12.2013 (эксплуатация существующего сооружения с кадастровым номером 68:07:0207001:126)

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемой к нему схемы границ публичного сервитута в Администрации Мичуринского муниципального округа Тамбовской области, по адресу: Тамбовская область, г. Мичуринск, ул. Филиппова, д. 45-а, телефон: 8(47545)5-04-07, 5-67-98 отдел по управлению имуществом и землеустройству администрации муниципального округа, приемные дни: вторник, среда с 8.00 - 12.00, а также на сайте администрации Мичуринского муниципального округа <a href="http://www.michrn.ru">http://www.michrn.ru</a>.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в течении 15 дней со дня опубликования сообщения, предусмотренного п.8 ст. 39.42. Земельного кодекса, могут подать заявление об учете их прав на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих эти права. В заявлении указывается способ связи с правообладателями земельных участков (почтовый адрес и (или) адрес электронной почты).

Правообладатели земельных участков, подавшие такие заявления по истечении указанного срока несут риски невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информации о таких лицах и их правах на земельные участки.

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута, а также перечень координат характерных точек этих границ прилагается к сообщению (описание местоположения границ публичного сервитута).